

## SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 20 de maio de 2015

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:  
**JAIR STANGE**

Pelo presente, solicito o Registro de preços para aquisição de medicamentos e material de consumo para o centro municipal de saúde, farmácia básica e hospital municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Outrossim declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades necessárias para o atendimento da população deste Município.

Conforme a pesquisa de preços realizada por este Departamento de Saúde, através dos assinantes abaixo, os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	CD	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	9042	Pantoprazol 40 mg comprimido	UN	1.000	0,36	360,00
2	7093	Diclofenaco Sódico 75mg Injetável	AMP	15.000	1,20	18.000,00
3	10691	Ambroxol 30mg/5ml xarope	FRA	1.000	1,70	1.700,00
4	8678	Simeticona 75mg Gotas	FRA	1.000	1,20	1.200,00
5	10656	Dipirona 500mg/ml gotas	FRA	3.000	0,80	2.400,00
6	7597	Acebrofilina 25 mg/5ml xarope	FRA	2.000	3,50	7.000,00
7	9661	Acebrofilina 50mg/ml xarope	FRA	1.000	6,50	6.500,00
8	10692	Ambroxol 15mg/5ml xarope	FRA	1.000	1,70	1.700,00
9	7713	Complexo B Suspensão Oral	FRA	300	2,30	690,00
10	7717	Diclofenaco Potássico 50mg comprimido	UN	20.000	0,05	1.000,00
11	7097	Dipropionato de Betametazona + Fosfato Dissódico de Betametazona 5mg/2mg injetável	AMP	800	4,50	3.600,00
12	9209	Sulfato Ferroso Gotas 125 mg/ml	FRA	100	2,20	220,00
13	9665	AAS Infantil comprimido	UN	30.000	0,04	1.200,00
14	255	Furosemida 40mg comprimido	UN	10.000	0,05	500,00
15	5655	Metronidazol, 100mg/g Creme vaginal	BIS	200	3,50	700,00
16	6903	Propranolol 40mg comprimido	UN	8.000	0,03	240,00
17	9045	Sulfato de Salbutamol 0,4mg/ml xarope	FRA	100	1,20	120,00
18	5658	Óleo Mineral - Frasco - 100ml	FRA	100	2,30	230,00
19	7428	Cloridrato de Ranitidina - 150mg comprimido	UN	1.000	0,15	150,00
20	5667	Estrogênios Conjugados 0,625mg comprimido	UN	1.000	1,00	1.000,00
21	7695	Bisacodil 5mg comprimido	UN	200	0,40	80,00
22	9664	Sustrate 10mg comprimido	UN	1.000	0,70	700,00
23	9196	Bromozepam 3mg comprimido	UN	7.000	0,08	560,00
24	9197	Bromozepam 6mg comprimido	UN	8.000	0,10	800,00
25	7687	Aminofilina 100mg comprimido	UN	15.000	0,12	1.800,00
26	7691	Ampicilina 500mg comprimido	UN	2.000	0,22	440,00
27	7470	Bissulfato de Clopidrogel 75mg comprimido	UN	100	1,00	100,00
28	9048	Cilostazol 100mg comprimido	UN	1.500	1,00	1.500,00
29	7461	Azitromicina 500mg comprimido	UN	3.000	0,70	2.100,00
30	9217	Brometo de Ipratrópio, 0,250 mg/ml gotas	FRA	200	1,20	240,00
31	354	Cefalexina 500mg comprimido	UN	5.000	0,50	2.500,00
32	5850	Sais Para Reidratação Oral - Pó Para Solução Oral	P.P	500	0,90	450,00
33	277	Varfarina Sódica 5mg comprimido	UN	1.500	0,20	300,00
34	6833	Loratadina 1mg/ml	FRA	500	2,50	1.250,00

35	6827	Hidroxido de Alumínio 100ml	FRA	1.000	2,20	2.200,00
36	9235	Miconazol Creme Vaginal	BIS	100	3,20	320,00
37	9242	Oxcarbazepina 600mg comprimido	UN	600	1,20	720,00
38	250	Risperidona 2mg comprimido	UN	2.000	1,00	2.000,00
39	7256	Complexo B comprimido	UN	1.200	0,07	84,00
40	1325	Albendazol Suspensão Oral 40mg/ml	FRA	200	1,80	360,00
41	10666	Cloridrato de ciprofloxacino 500mg comprimido	UN	2.000	0,30	600,00
42	6902	Prednisona 20mg comprimido	UN	1.000	0,20	200,00
43	9055	Butilbrometo de Escopolamina + Dipirona 6,7mg/333,4mg gotas	FRA	2.000	2,00	4.000,00
44	7705	Cimetidina 200mg comprimido	UN	5.000	0,12	600,00
45	7266	Cloridrato de Tramadol 100mg comprimido	UN	400	5,00	2.000,00
46	9046	Sulfato de Neomicina + Bacitracina 10 Gramas	BIS	1.000	2,00	2.000,00
47	10657	Amoxicilina 250mg/5ml 150ml	FRA	1.000	6,50	6.500,00
48	10658	Maleato de dexclorfeniramina solução oral 0,4mg/ml	FRA	800	1,50	1.200,00
49	7913	Nifedipino 20mg retard comprimido	UN	5.000	0,10	500,00
50	10649	Nifedipino 20mg comprimido	UN	5.000	0,10	500,00
51	7706	Cinarizina 75mg comprimido	UN	5.000	0,15	750,00
52	10664	Azitromicina 200mg/5ml	FRA	400	4,00	1.600,00
53	8674	Butilbrometo de Escopolamina + Dipirona 10mg+250mg comprimido	UN	2.000	0,40	800,00
54	6865	Clomipramina 25mg comprimido	UN	1.000	1,10	1.100,00
55	243	Sulfadiazina 500mg comprimido	UN	900	0,50	450,00
56	1352	Nistatina - Suspensão Oral - 100.000 ui/ml	FRA	100	3,00	300,00
57	6858	Biperideno 2mg comprimido	UN	2.000	0,30	600,00
58	736	Maleato de Dexclorfenirameina Comprimido 2mg	UN	3.000	0,12	360,00
59	9229	Carbonato de Lítio CR 450mg comprimido	UN	800	2,00	1.600,00
60	9199	Vitelinato de Prata 10% (Argirol) gotas	FRA	10	15,00	150,00
61	6873	Colírio Anestésico Gotas 10ml	FRA	20	12,00	240,00
62	5673	Metildopa - 250mg comprimido	UN	6.000	0,20	1.200,00
63	6821	Flunarizina 10mg comprimido	UN	5.000	0,50	2.500,00
64	10667	Dicloridrato de levocetirizina 5mg comprimido	UN	400	2,50	1.000,00
65	10669	Dissulfiram 250mg comprimido	UN	2.000	0,50	1.000,00
66	10693	Nortriptilina 25mg comprimido	UN	1.000	0,50	500,00
67	5652	Omeprazol 20mg comprimido	UN	50.000	0,10	5.000,00
68	9225	Lidocaína 100 MG/5G Gel comprimido	UN	30	15,00	450,00
69	9054	Bromoprida 10mg comprimido	UN	3.000	0,20	600,00
70	6855	Nimodipino 30mg comprimido	UN	5.000	1,10	5.500,00
71	9041	Nistatina Creme Vaginal 100.000.00 u.i/4 g	BIS	400	6,50	2.600,00
72	264	Besilato de Anlodipino 5mg comprimido	UN	500	0,05	25,00
73	1678	Atenolol 50mg comprimido	UN	10.000	0,25	2.500,00
74	1264	Digoxina 0,25mg comprimido	UN	5.000	0,06	300,00
75	5678	Metronidazol 250mg comprimido	UN	2.000	0,12	240,00
76	9223	Nistatina + Óxido de Zinco 100.000 + 200mg/g	BIS	150	10,00	1.500,00
77	739	Loratadina 10mg comprimido	UN	2.000	0,10	200,00
78	6853	Nifedipino 10mg comprimido	UN	5.000	0,70	3.500,00
79	5692	Estriol - Creme Vaginal - 1mg 50g	BIS	50	10,00	500,00
80	9241	Diclofenaco Gel	BIS	20	3,50	70,00
81	10663	Cloridrato de amiodarona comprimido 200mg	UN	5.000	0,50	2.500,00
82	9234	Miconazol Creme Dermatológico	BIS	150	3,50	525,00
83	246	Cloridrato de Tiamina 300mg comprimido	UN	1.000	0,20	200,00
84	10662	Palmitato de retinol(vitamina A) 3.000u.i + colecalciferol (vitamina D3) 800u.i (adtil) em gotas 20ml	FRA	50	20,00	1.000,00
85	7700	Captopril 50mg comprimido	UN	2.000	0,05	100,00

86	7902	Cinarizina 25mg comprimido	UN	10.000	0,06	600,00
87	7711	Clortalidona 50mg comprimido	UN	800	0,25	200,00
88	9058	Dimenidrinato + Cloridrato de Piridoxina 25/5 mg/ml gotas	FRA	500	5,00	2.500,00
89	9039	Nimesulida 100mg comprimido	UN	30.000	0,07	2.100,00
90	9040	Retinol + Calcocalciferol + Óxido de Zinco 1000/400/100u.i/g	BIS	200	4,50	900,00
91	8656	Nitrofurazona 2 mg/g Pomada	BIS	100	11,00	1.100,00
92	10668	Progesterona 200mg comprimido	UN	360	3,50	1.260,00
93	9837	levodopa+ cloridrato de benserazida 200/50mg comprimido	UN	5.000	3,50	17.500,00
94	10671	Cetoconazol + diprop. betametasona + neomicina creme com 30gramas 20mg/g + 0,5mg/g + 2,5mg/g	BIS	50	10,00	500,00
95	5680	Sulfametoxazol + Trimetiprima 400+80mg comprimido	UN	4.000	0,12	480,00
96	9043	Phosfo Enema	BIS	40	12,00	480,00
97	10652	Paracetamol e Fosfato de codeína 500/30mg comprimido	UN	1.200	1,00	1.200,00
98	7915	Dipirona Sódica 500mg comprimido	UN	10.000	0,12	1.200,00
99	6880	Fenoterol 5mg/ml Gotas	FRA	300	2,50	750,00
100	9211	Imipramina 25mg comprimido	UN	5.000	0,30	1.500,00
101	9203	Doxazosina 2mg comprimido	UN	3.000	0,12	360,00
102	6892	Sertralina 50mg comprimido	UN	15.000	0,30	4.500,00
103	9221	Dexametazona 1 mg/g 10g	BIS	500	1,50	750,00
104	9035	Methergin 0,125mg comprimido	UN	60	1,00	60,00
105	5694	Fluoxetina 20mg comprimido	UN	10.000	0,25	2.500,00
106	9212	Adalat 10mg Sublingual comprimido	UN	90	0,70	63,00
107	6894	Norfloxacino 400mg comprimido	UN	900	0,35	315,00
108	6844	Metildopa 500mg comprimido	UN	6.000	0,30	1.800,00
109	10665	Cefalexina 250mg/5ml 100ml	FRA	600	10,00	6.000,00
110	6916	Verapamil 80mg comprimido	UN	2.000	0,10	200,00
111	9238	Aminofilina 200mg comprimido	UN	4.000	0,20	800,00
112	11226	Ampicilina 250mg/5ml solução 150ml	FRA	800	5,00	4.000,00
113	11227	Haloperidoldecanoato 70mg/ml injetável	AMP	100	12,00	1.200,00
114	11228	Quelato de Ferro..150 mg Ácido Fólico 0,25 mg Cianocobalamina .7,5 mcg gotas 20ml	FRA	100	15,00	1.500,00
115	11229	Enalapril 10mg comprimido	UN	1.000	0,13	130,00
116	11230	Metformina 850mg comprimido	UN	8.000	0,12	960,00
117	11231	Losartana 50mg comprimido	UN	2.000	0,10	200,00
118	11232	Paracetamol 500mg comprimido	UN	5.000	0,08	400,00
119	11233	Paracetamol 750mg comprimido	UN	3.000	0,12	360,00
120	11234	Clor Paroxetina 25mg CR comprimido	UN	400	4,00	1.600,00
121	11235	Periciazina 4% gotas	FRA	10	25,00	250,00
122	7059	Diazepam 10mg comprimido	UN	10.000	0,07	700,00
123	7907	Levomeprazina 100mg comprimido	UN	2.000	1,00	2.000,00
124	6864	Citalopram 20mg comprimido	UN	2.000	0,25	500,00
125	9659	Topiramato 25mg comprimido	UN	3.000	0,25	750,00
126	7906	Levomeprazina 25mg comprimido	UN	1.500	0,40	600,00
127	7908	Levomeprazina gotas	FRA	100	13,00	1.300,00
128	7904	Paroxetina 20mg comprimido	UN	10.000	0,30	3.000,00
129	5684	Carbamazepina -suspensão oral - 20mg/ml	FRA	500	6,00	3.000,00
130	7386	Carbamazepina 200mg comprimido	UN	12.000	0,15	1.800,00
131	10697	Carbonato de Lítio 300mg comprimido	UN	2.000	0,20	400,00
132	7599	Ácido Fólico 5mg comprimido	UN	4.000	0,05	200,00
133	7376	Sulfato Ferroso 40mg comprimido	UN	4.000	0,05	200,00
134	9226	Finasterida 5mg comprimido	UN	1.000	0,40	400,00
135	10661	Brometo de tiotrópio 2,5mcg/dose ( Spiriva RespiMAT pó para inalação)	FRA	12	400,00	4.800,00
136	10654	Vildagliptina + cloridrato de metformina 50/850mg comprimido	UN	500	5,00	2.500,00

137	10659	Xinafoato de salmeterol + propionato de fluticasona 25/250 spray 120 doses	FRA	24	250,00	6.000,00
138	10008	cloridrato de duloxetina 60mg comprimido	UN	1.000	3,50	3.500,00
139	9047	Valsartana 320mg + Hidroclorotiazida 12,5mg comprimido	UN	300	6,00	1.800,00
140	10650	Oxalato de escitalopram 10mg comprimido	UN	750	0,60	450,00
141	11221	Tartarato de Zolpidem 10mg comprimido	UN	400	3,00	1.200,00
142	9276	Mirtazapina 30mg comprimido	UN	400	6,00	2.400,00
143	11222	Montelucaste de sódio 10mg comprimido	UN	400	2,50	1.000,00
144	11223	Ezetimiba 10mg comprimido	UN	400	3,00	1.200,00
145	11224	Valsartana + hidroclorotiazida 160/125mg comprimido	UN	400	5,00	2.000,00
146	11225	Budesonida + formoterol 6/200mcg	FRA	12	123,50	1.482,00
147	8654	Manitol 20% Inj. Sistema Fechado 250ml	FRA	100	7,00	700,00
148	8658	Scalp nº 21 caixa com 100 unidades	CX	15	21,00	315,00
149	8659	Scalp nº 27 caixa com 100 unidades	CX	20	21,00	420,00
150	10684	Água Oxigenada 10 volumes 1lt	LT	20	6,34	126,80
151	8627	Soro Glicofisiológico 250ml	FRA	400	3,00	1.200,00
152	7303	Soro Glicosado 5% 100ml	FRA	600	2,00	1.200,00
153	8648	Espéculo Tamanho M	UN	1.100	1,44	1.584,00
154	9650	Sonda Foley nº 20 Duas Vias	UN	20	3,15	63,00
155	9651	Sonda Foley nº 22	UN	20	3,15	63,00
156	9652	Sonda Foley nº 24	UN	20	3,15	63,00
157	4433	Descapax 13 Litros	UN	350	3,93	1.375,50
158	6467	Cateter Intravenoso nº 20	UN	300	0,80	240,00
159	4444	Gel para Sonar 1kg	LT	20	8,64	172,80
160	7277	Luva Estéril 8.5	PAR	300	1,22	366,00
161	7286	Sonda Gástrica nº 16	UN	50	1,10	55,00
162	7291	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12	UN	20	1,03	20,60
163	17	Cânula de Guedel jogo com 06 peças	JOG	30	3,15	94,50
164	10686	Atadura de Crepe ou Crepom 13F 8cm x 1,8m	ROL	1.000	0,50	500,00
165	7136	Cateter intravenoso nº 22	UN	2.000	0,79	1.580,00
166	10688	Cateter intravenoso nº 18	UN	500	0,79	395,00
167	10689	Cateter intravenoso nº 16	UN	100	0,79	79,00
168	6468	Cateter intravenoso nº 24	UN	1.000	0,79	790,00
169	10698	Sonda nasogástrica longa nº 08	UN	50	1,02	51,00
170	9649	Heparina E. V. 5.000UI/5ML injetável	AMP	100	7,00	700,00
171	10673	Butilbrometo de escopolamina + dipirona 4/500mg/ml injetável	AMP	10.000	3,00	30.000,00
172	7096	Dipirona + Prometazina + Adifenina. 2ml Injetável	AMP	800	5,00	4.000,00
173	7085	Cloridrato de Bupivacaína 0,5% + Glicose 4ml injetável	AMP	300	5,00	1.500,00
174	7123	Sulfato de Gentamicina 60mg/2ml injetável	AMP	400	2,50	1.000,00
175	7132	Algodao em Rolo 500gr	UN	100	12,60	1.260,00
176	10678	Lâminas de Bisturi nº 24 com 100 unidades	CX	5	23,75	118,75
177	7275	Luvas de Procedimento Tamanho P com 100 unidades	CX	500	21,60	10.800,00
178	7279	Pvpi Tópico 10% litro	LT	30	16,00	480,00
179	7285	Seringas 5ml	UN	25.000	0,19	4.750,00
180	8668	Porta Agulha Comum P/ Sutura de Ferimentos Cortantes	UN	5	18,23	91,15
181	8679	Papel Grau Cirúrgico 8cm x 100mt	ROL	10	38,20	382,00
182	8681	Papel Grau Cirúrgico 12 cm x 100mt	ROL	10	57,30	573,00
183	8683	Papel Grau Cirúrgico 20cm x 100mt	ROL	15	89,00	1.335,00
184	8684	Papel Grau Cirúrgico 25cm x 100mt	ROL	15	116,17	1.742,55
185	7131	Alcool 70% 1lt	LT	500	4,69	2.345,00
186	35	Pvpi Degermante 4%	LT	30	20,00	600,00
187	7141	Equipo Macrogotas	UN	8.000	1,65	13.200,00
188	8618	Noripurum EV injetável	AMP	400	20,00	8.000,00
189	7112	Maleato de Metilergometrina 0,2mg/ml	AMP	100	2,50	250,00

		Injetável				
190	9247	Clor de Petidina 50 mg/ml	AMP	1.000	3,00	3.000,00
191	7077	Ceftriaxona 1g pó injetável i.m e e.v	AMP	3.000	10,00	30.000,00
192	7068	Benzetacil 1.200.000 IU Pó p/ Injeção	AMP	800	20,00	16.000,00
193	7070	Benzilpenicilina G Procaina + Potássica 400.000 UI Injetável	AMP	500	5,00	2.500,00
194	7075	Cefalotina 1g Injetável	AMP	2.000	8,00	16.000,00
195	10675	Cloridrato de metoclopramida 10mg/2ml injetável	AMP	5.000	1,20	6.000,00
196	7109	Hidrocortizona 500mg Injetável	AMP	2.000	12,00	24.000,00
197	7118	Oxitocina 5ui/ml Injetável	AMP	300	2,00	600,00
198	8623	Penicilina 5000 EV injetável	AMP	200	2,50	500,00
199	7065	Aminofilina 24mg/ml 10 MI Injetável	AMP	2.000	1,60	3.200,00
200	7072	Bicarbonato De Sódio 8,4% 10ml Injetável	AMP	50	2,50	125,00
201	7103	Glicose 50% 5ml injetável	AMP	300	0,25	75,00
202	7110	Isoxsuprina 10mg/2ml Injetável	AMP	100	20,00	2.000,00
203	7126	Vitamina K 10mg/ml Injetável	AMP	500	1,50	750,00
204	7084	Cloridrato de Ondasetrona 8mg/4ml Injetável	AMP	50	2,50	125,00
205	7083	Cloreto de Sódio 10% 10ml Injetável	AMP	500	0,50	250,00
206	7238	Diazepan 10 mg/2ml injetável	AMP	1.000	1,50	1.500,00
207	7071	Biofructose 20ml Injetável	AMP	1.500	8,00	12.000,00
208	10676	Dipirona 2 MI injetável	AMP	3.000	1,00	3.000,00
209	7082	Cloreto de Potásio 19,1% 10ml Injetável	AMP	300	2,00	600,00
210	7300	Soro Glicofisiológico 1000ml	FRA	500	6,00	3.000,00
211	8676	Tesoura Retirada de Ponto 11cm	UN	5	14,00	70,00
212	7282	Seringa 10ml	UN	10.000	0,28	2.800,00
213	7283	Seringa 20ml	UN	10.000	0,40	4.000,00
214	8673	Kit Nebulização Máscara + Prolongamento de Silicone + Conectores	KIT	10	10,00	100,00
215	8680	Papel Grau Cirúrgico 10cm x 100mt	ROL	10	47,75	477,50
216	10681	Lâmina de Bisturi nº23 caixa com 100 unid.	CX	30	22,50	675,00
217	7311	Termometro Clinico Digital	UN	50	10,50	525,00
218	8645	Gaze Queijo 480G 13 Fios	ROL	30	95,90	2.877,00
219	8657	Preservativo sem Lubrificante caixa com 144 unidades	UN	5	45,90	229,50
220	8660	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14	UN	20	1,05	21,00
221	8662	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16	UN	20	1,05	21,00
222	10695	Almotolia plástica com bico reto reutilizável transparente	UN	100	2,65	265,00
223	8649	Espéculo Tamanho P	UN	600	1,60	960,00
224	7273	Luvas de Procedimento de Latex tamanho G caixa com 100 unidades	CX	120	21,60	2.592,00
225	8635	Multivia com Clamp	UN	2.000	1,10	2.200,00
226	7292	Sonda Nasogástrica Longa Nº 20	UN	10	1,50	15,00
227	7062	Ácido Tranexanico 250mg/5ml Injetável	AMP	200	4,50	900,00
228	7064	Água para Injeção 10ml	AMP	7.000	0,32	2.240,00
229	7066	Amiodarona 50mg/ml Injetável	AMP	300	3,50	1.050,00
230	7098	Dopamina 5mg/ml 10 MI Injetável	AMP	50	2,50	125,00
231	8619	Atropina 0,25mg Injetável	AMP	20	0,50	10,00
232	5653	Furosemida 20mg/2ml Injetável	AMP	800	1,00	800,00
233	7121	Prometazina 50mg/2ml Injetável	AMP	800	2,50	2.000,00
234	8620	Epinefrina 1mg/ml Injetável	AMP	100	3,00	300,00
235	10042	Cetoprofeno 100 mg i.v pó intravenoso injetável	AMP	1.500	5,50	8.250,00
236	6878	Fenitoina 50 Mg/ml Injetável	AMP	200	2,50	500,00
237	10674	Fenobarbital sódico 100mg/ml injetável	AMP	150	4,00	600,00
238	6884	Haloperidol 5mg/ml Injetável	AMP	60	0,80	48,00
239	9245	Clor de Clorpromazina 5mg/ml injetável	AMP	400	3,00	1.200,00
240	7067	Ampicilina 1g Injetável	AMP	1.000	4,00	4.000,00
241	7080	Clindamicina 600mg Injetável	AMP	50	12,00	600,00
242	7089	Complexo B Injetável	AMP	500	1,30	650,00

243	8621	Dimenidrinato 50mg + Piridoxina 50mg/ml Injetável IM	AMP	600	2,50	1.500,00
244	7102	Glicose 25% 5ml injetável	AMP	200	0,50	100,00
245	7069	Benzetacil 600.000 Pó p/ Injeção	AMP	500	20,00	10.000,00
246	7086	Cloridrato De Etilefrina 10mg/ml Injetável	AMP	100	2,00	200,00
247	7101	Gentamicina 80mg/2ml Injetável	AMP	800	2,00	1.600,00
248	7079	Cimetidina 300mg/2ml Injetável	AMP	3.000	2,00	6.000,00
249	7124	Sulfato de Terbutalina 0,5mg/ml Injetável	AMP	150	2,50	375,00
250	7063	Adrenalina 1:1000 1ml Injetável	AMP	100	2,50	250,00
251	7091	Dexametasona 4mg/2,5ml Injetável	AMP	300	2,00	600,00
252	7125	Sulfato Magnésio 50% Injetável	AMP	100	2,00	200,00
253	7081	Cloranfenicol 1g Injetável	AMP	1.000	2,50	2.500,00
254	7090	Deslanósido 0,2mg/ml 2ml Injetável	AMP	70	2,00	140,00
255	7094	Dimenidrinato 50mg + Piridoxina 50mg/ml Injetável E.V	AMP	1.000	2,50	2.500,00
256	8622	Heparina Sódica 5000 ui/ml 0,25 ml Subcutânea injetável	AMP	300	7,00	2.100,00
257	8625	Toca Pacote com 100 Inidades	PC	5	8,50	42,50
258	10677	Clámp Umbilical	UN	300	0,65	195,00
259	8629	Algodão Ortopédico 15 cmX 1,0 m	PC	20	15,50	310,00
260	7296	Soro Fisiológico 0,9% 1000ml	FRA	1.500	6,00	9.000,00
261	7305	Soro Glicosado 5% 500ml	FRA	800	4,00	3.200,00
262	8677	Lanterna Clínica Pequena	UN	3	40,80	122,40
263	4434	Esparadrapo 4,5cm x 10m	ROL	400	8,00	3.200,00
264	7287	Sonda Gástrica Nº 08	UN	20	0,99	19,80
265	10679	Máscara Cirúrgica com Elástico	CX	50	7,60	380,00
266	8682	Papel Grau Cirúrgico 15cm x 100mt	ROL	20	70,60	1.412,00
267	9249	Agulhas 0,55 X 20mm caixa com 100 unidades	CX	35	8,60	301,00
268	8630	Almotolia plástica com bico reto reutilizável de cor	UN	50	2,55	127,50
269	8631	Seringa 1ml com agulha	UN	4.000	0,25	1.000,00
270	4441	Fita de Autoclave	ROL	100	3,90	390,00
271	10682	Máscara descartável caixa com 50 unid.	CX	15	6,50	97,50
272	7288	Sonda Nasogástrica Curta Nº 12	UN	30	0,97	29,10
273	7289	Sonda Nasogástrica Curta Nº 14	UN	30	0,97	29,10
274	8641	Cateter Tipo Óculos	UN	500	1,50	750,00
275	10683	Espéculo tamanho G	UN	100	1,74	174,00
276	8663	Sonda Nasogástrica Curta Nº 10	UN	20	1,05	21,00
277	7301	Soro Glicofisiológico 500ml	FRA	700	3,59	2.513,00
278	4443	Gases 7,5 X 7,5 com 500 unidades	PC	300	15,60	4.680,00
279	7134	Atadura de Crepe ou crepom 13F 15cm x 3m	ROL	1.000	0,90	900,00
280	10685	Atadura de Crepe ou crepom 13F 10cm x 1,8m	ROL	500	0,70	350,00
281	10687	Micropore 5cm x 4,5m	ROL	500	4,40	2.200,00
282	7297	Soro Fisiológico 0,9% 100ml	FRA	7.000	2,52	17.640,00
283	7299	Soro Fisiológico 0,9% 500ml	FRA	1.000	3,75	3.750,00
284	6464	Agulha para Raqui descartável tamanho 27g x 90mm S279G	UN	20	1,55	31,00
285	11236	Agulha para Raqui ou spinal descartavel 25G x 3 1/2	UN	125	5,25	656,25
286	7135	Bolsa Coletora de Urina Sistema Fechado	UN	80	4,60	368,00
287	7274	Luva de Procedimento tamanho M com 100 unidades	CX	150	21,60	3.240,00
288	7276	Luva Estéril 7.5	PAR	180	1,17	210,60
289	7280	Scalp Nº 23 caixa com 100 unidades	UNI	50	22,18	1.109,00
290	7284	Seringa 3ml	UN	7.000	0,16	1.120,00
291	7302	Soro Glicosado 5% 1000ml	FRA	500	5,10	2.550,00
292	7290	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18	UN	30	1,45	43,50
293	7298	Soro Fisiológico 0,9% 250ml	FRA	1.000	3,08	3.080,00
294	7304	Soro Glicosado 5% 250ml	FRA	500	2,99	1.495,00

295	7307	Sonda Uretral de Alívio Nº 12	UN	25	0,65	16,25
296	7308	Sonda Uretral de Demora Nº 16	UN	25	0,80	20,00
297	7309	Sonda Uretral de Demora Nº 18	UN	25	1,60	40,00
298	8639	Conjunto Esponja - PVPI - Escova	UN	200	2,55	510,00
299	8646	Equipo para Transfusão	UN	150	3,55	532,50
300	8652	Malha Tubolar 8cm x 25cm	ROL	10	7,10	71,00
301	8653	Malha Tubolar 20cm x 25cm	ROL	10	18,10	181,00
302	8661	Sonda Nasogástrica Longa Nº 06	UN	10	0,85	8,50
303	8670	Aparelho de Pressão Adulto com Fecho de Metal	UN	5	91,00	455,00
304	8671	Eletrodos para Eletrocardiograma com 30 unidades	PC	100	13,10	1.310,00
305	9670	Ringer Lactato 1 Litro	LT	50	5,60	280,00
306	7127	Abaixador de Língua pacote com 100 unidades	PC	300	3,73	1.119,00
307	6462	Agulhas 13x4,5 caixa com 100 unidades	CX	50	7,89	394,50
308	8624	Agulhas 25x8 com 100 unidades	CX	100	7,10	710,00
309	7130	Agulhas 25x7 caixa com 100 unidades	CX	400	7,10	2.840,00
310	10266	Alcool em gel, frasco com 500g	UN	40	5,60	224,00
311	10680	Lâminas de Bisturi nº 15 caixa com 100 unid	CX	10	23,74	237,40
312	8638	Bolsa de Colostomia Drenável	UN	20	21,00	420,00
313	8640	Agulha 40x12 caixa com 100 unidades	UN	50	9,50	475,00
314	11237	Cloridrato de lidocaina 2% sem vasoconstritor frasco 20ml	AMP	60	8,00	480,00
315	11238	Atadura gessada 20cm caixa com 20 unidades	CX	1	67,00	67,00
316	11239	Atadura gessada 15cm caixa com 20 unidades	CX	1	45,00	45,00

**VALOR TOTAL ESTIMADO**

**R\$ 596.120,05**

Atenciosamente,

ELOI SCHLIKMANN  
Diretor de Departamento

DAVID MOISÉS HOLZBACH  
Farmacêutico Responsável

## COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 20 de maio de 2015.

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

**Para:** **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.  
**Dr. Edson Rosemar da Silva** – Resp. Setor Jurídico.  
**Sr. Dirceu Bonin** – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada através da solicitação de compra datada em 20 de maio de 2015 expedido pelo Sr. ELÓI SCHLIKMANN, Diretor do Departamento Municipal de Saúde deste Município,

DEPTO MUNIC DE SAUDE

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

---

**JAIR STANGE**  
**Prefeito Municipal**



## **AUTORIZAÇÃO**

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 20 de maio de 2015.

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

---

**JAIR STANGE**  
**Prefeito Municipal**